05

05.03
05.03.006
05.03.006.001

05.03.006.001.001
05.03.006.002
05.03.006.002.001

05.03.006.002.002

05.03.006.002.003
05.03.006.002.005
05.03.006.002.006

05.03.006.002.007

05.03.006.002.010
05.03.006.002.013

05.03.006.002.016
05.03.006.002.018

05.03.006.002.019
05.03.006.002.022

05.03.006.002.023

05.03.006.002.025

05.03.006.002.026

05.03.006.002.027

05.03.006.002.029

C x C Transferencias
Corrientes
De Otras Entidades Pablicas

Del Servicio de Salud !

Atencion Primaria Ley N°
19.378 Art. 49!
Aporte Percapita

Aportes Afectados !

Aporte Bonificacion Ley
19.429

Aporte Asignacion
Desempeio Dificil
Aporte S.A.P.U.

Aporte Choferes

Aporte Centros Comunitarios
de Salud Familiar

Aporte Aporte Desempeiio
Colectivo

Retiro Voluntario

Enfermedades Resp.del
Adulto ERA
Cambio Categoria Tecnicos

Convenio Odontologico
Integral
Convenio GES Odontologico

Programa de Mantenimiento
Infraestructura Aps
Programa Rehabilitacion
Integral Red Salud
Programa de Enfermedades
Respiratorias Infantiles IRA
Programa de Atencion
Domiciliaria con
Dependencia Severa
Programa Atencion Integral
Salud Mental

Programa Resolutividad
2015

14.135.029.000

14.135.029.000
12.803.280.000
11.070.780.000

11.070.780.000
1.732.500.000
25.000.000

180.000.000

196.500.000
14.500.000
54.500.000

902.000.000

250.000.000
94.000.000

16.000.000
0

2.145.738.700

2.145.738.700
1.516.391.508
0

0
1.516.391.508
0

-4.727.971
0
-276.412

0
-686.346

0
14.353.740

81.783.156
16.134.200

56.807.148

64.798

4.947.204

2.331.950

78.161.726

16.280.767.700

16.280.767.700
14.319.671.508
11.070.780.000

11.070.780.000
3.248.891.508
25.000.000

180.000.000

191.772.029
14.500.000
54.223.588

902.000.000

250.000.000
93.313.654

16.000.000
14.353.740

81.783.156
16.134.200

56.807.148

64.798

4.947.204

2.331.950

78.161.726

1.060.708.604

1.060.708.604
1.045.708.604
906.995.260

906.995.260
138.713.344
1.981.146

-28.281.934

15.981.002
1.184.326
4.518.633

56.573.405

703.821
0

7.011.294.123

7.011.294.123
6.018.668.004
4.643.308.794

4.643.308.794
1.375.359.210
10.021.137

75.500.478

80.556.663
5.988.667
26.980.182

283.540.394

0
379.385

3.519.105
10.047.618

57.248.209
11.293.940

39.765.004

64.798

4.947.204

2.331.950

54.713.208

1.060.708.604

1.060.708.604
1.045.708.604
906.995.260

906.995.260
138.713.344
1.981.146

-28.281.934

15.981.002
1.184.326
4.518.633

56.573.405

703.821
0

7.011.294.123

7.011.294.123
6.018.668.004
4.643.308.794

4.643.308.794
1.375.359.210
10.021.137

75.500.478

80.556.663
5.988.667
26.980.182

283.540.394

0
379.385

3.519.105
10.047.618

57.248.209
11.293.940

39.765.004

64.798

4.947.204

2.331.950

54.713.208

15.220.059.096

15.220.059.096
13.273.962.904
10.163.784.740

10.163.784.740
3.110.178.164
23.018.854

208.281.934

175.791.027
13.315.674
49.704.955

845.426.595

250.000.000
93.313.654

15.296.179
14.353.740

81.783.156
16.134.200

56.807.148

64.798

4.947.204

2.331.950

78.161.726
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Deudores Presupuestarios 15.261.579.000 3.771.496.177  19.033.075.177 1.088.324.071 7.259.345.823 1.088.324.071 7.259.345.823  17.944.751.106 9.429.239.248

9.269.473.577

9.269.473.577
8.301.003.504
6.427.471.206

6.427.471.206
1.873.532.298
14.978.863

104.499.522

111.215.366
8.511.333
27.243.406

618.459.606

250.000.000
92.934.269

12.480.895
4.306.122

24.534.947
4.840.260

17.042.144

23.448.518




para adolecentes en APM
2015
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05.03.006.002.034 Programa Especial Salud 0 4.520.000 4.520.000 0 3.164.000 0 3.164.000 4.520.000 1.356.000
Pueblos Indigenas 2015
05.03.006.002.035 Programa de Inmunizacion 0 1.323.000 1.323.000 0 1.323.000 0 1.323.000 1.323.000 0
de Influenza Neumucoco
(Res.322)
05.03.006.002.037 Programa Apoyo Desarrollo 0 104.587.449 104.587.449 0 52.293.725 0 52.293.725 104.587.449 52.293.724
Bio-Psicosocial ano 2015
05.03.006.002.039 Programa Imagenes 0 147.819.591 147.819.591 0 103.473.714 0 103.473.714 147.819.591 44.345.877
Diagnosticas APS ailo 2015
05.03.006.002.045 Prog. Capacitacion 0 18.970.043 18.970.043 0 18.970.043 0 18.970.043 18.970.043 0
Formacion APM Cursos y
Diplomados (Res. 2181)
05.03.006.002.046 Prog. Capacitacion 0 5.690.729 5.690.729 0 5.690.729 0 5.690.729 5.690.729 0
Formacion APM
Funcionarios(Res. 2180)
05.03.006.002.047 Prog. Piloto Sist.Comunal 0 25.317.787 25.317.787 0 25.317.787 0 25.317.787 25.317.787 0
Deteccion Precoz DIT
SENDA Res.2886
05.03.006.002.048 Prog. Mejoria Equidad Salud 0 5.599.603 5.599.603 1] 3.919.722 0 3.919.722 5.599.603 1.679.881
Rural 2015
05.03.006.002.049 Aporte BonoTrato de Usuario 0 33.666.658 33.666.658 0 33.666.658 0 33.666.658 33.666.658 0
Ley 20.265
05.03.006.002.050 Apoyo a la APS Estrategias 0 35.110.772 35.110.772 0 35.110.772 0 35.110.772 35.110.772 0
Salud Cardiovascular,
Reinyeccion por Rebaja de
IAAPS
05.03.006.002.051 Programa de Atencion 0 62.047.836 62.047.836 5.170.653 20.457.801 5.170.653 20.457.801 56.877.183 41.590.035
Domiciliaria con
Dependencia Severa 2015
05.03.006.002.052 Convenio Mejoramiento del 0 43.629.906 43.629.906 0 30.540.934 0 30.540.934 43.629.906 13.088.972
Acceso a la Atencion
Odontologica 2015
05.03.006.002.053 Programa de Enfermedades 0 11.280.024 11.280.024 940.002 4.700.010 940.002 4.700.010 10.340.022 6.580.014
Respiratorias Infantiles IRA
2015
05.03.006.002.054 Vida Sana Intervencion 0 42.827.072 42.827.072 0 29.978.950 0 29.978.950 42.827.072 12.848.122
factores de riesgo
enfermedades no
transmitibles 2015
05.03.006.002.055 Prog. Espacios Amigables 0 17.870.600 17.870.600 0 12.509.420 0 12.509.420 17.870.600 5.361.180




su Gestion !
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05.03.006.002.056 Prog. intervenciones breves 0 30.223.914 30.223.914 0 21.156.739 0 21.156.739 30.223.914 9.067.175
alcohol 2015
05.03.006.002.057 Prog. Fortalecimiento de la 0 8.297.085 8.297.085 0 8.297.085 0 8.297.085 8.297.085 0
medicina Familiar APS
05.03.006.002.058 Programa Apoyo a la Gestion 0 311.354.127 311.354.127 0 217.947.889 0 217.947.889 311.354.127 93.406.238
Nivel Local AP
05.03.006.002.059 Progr.Mas Adultos Mayores 0 113.868.986 113.868.986 79.708.290 79.708.290 79.708.290 79.708.290 34.160.696 34.160.696
Autovalentes
05.03.006.002.060 Prod. Modelo Atencidon 0 40.606.219 40.606.219 0 0 0 0 40.606.219 40.606.219
Integral Salud Familiar y
Comunitaria AP
05.03.006.002.061 Prog. Acceso a la Atencion 0 63.719.000 63.719.000 0 0 0 0 63.719.000 63.719.000
Salud Personas Inmigrantes
Res 1225
05.03.006.002.062 programa AGNL Adq. 0 234.000 234.000 234.000 234.000 234.000 234.000 0 0
Refrigerador Vacunas
05.03.006.002.063 Programa Servicio atencion 0 127.466.192 127.466.192 0 0 0 0 127.466.192 127.466.192
Urgencia SAPU CORTO Res
1403
05.03.006.002.064 Convenio Implementacion 0 11.467.722 11.467.722 0 0 0 0 11.467.722 11.467.722
Salas Atencion Respiratoria
Res. 1416
05.03.007 Del Tesorero Publico 9.000.000 11.899.192 20.899.192 0 20.899.192 0 20.899.192 20.899.192 0
05.03.007.999 Otras Transferencias 9.000.000 11.899.192 20.899.192 0 20.899.192 0 20.899.192 20.899.192 0
Corrientes del Tesoro Publico
05.03.007.999.001 Aporte Bienestar del Personal 9.000.000 11.899.192 20.899.192 0 20.899.192 0 20.899.192 20.899.192 0
(Subdere)
05.03.099 De Otras Entidades Publicas 1.022.749.000 28.498.000 1.051.247.000 0 272.714.486 0 272.714.486 1.051.247.000 778.532.514
1
05.03.099.001 Del Ministerio Interior, 1.022.749.000 28.498.000 1.051.247.000 0 272.714.486 0 272.714.486 1.051.247.000 778.532.514
Bonos, Aguinaldos
05.03.099.001.001 Aguinaldo fiestas Patrias 52.142.000 0 52.142.000 0 0 0 0 52.142.000 52.142.000
05.03.099.001.002 Aguinaldo Navidad 37.610.000 0 37.610.000 0 0 0 0 37.610.000 37.610.000
05.03.099.001.003 Bono especial 149.085.000 0 149.085.000 0 0 0 0 149.085.000 149.085.000
05.03.099.001.004 Bonificacion Extraordinaria 688.800.000 0 688.800.000 0 168.153.649 0 168.153.649 688.800.000 520.646.351
Zona Extrema
05.03.099.001.005 Bono Vacaciones 52.142.000 28.498.000 80.640.000 0 80.640.000 0 80.640.000 80.640.000 0
05.03.099.001.006 Bono Escolar y bono 42.970.000 0 42.970.000 23.920.837 23.920.837 42.970.000 19.049.163
Especial
05.03.101 De Servicios Incorporados a 300.000.000 588.950.000 888.950.000 15.000.000 699.012.441 15.000.000 699.012.441 873.950.000 189.937.559
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05.03.101.001 Aporte de la Municipalidad 205.987.559 588.950.000 794.937.559 15.000.000 605.000.000 15.000.000 605.000.000 779.937.559 189.937.559
05.03.101.002 Aporte Bienestar del Personal 94.012.441 0 94.012.441 0 94.012.441 0 94.012.441 94.012.441 0
07 C x C Ingresos de Operacion 46.550.000 0 46.550.000 479.880 14.450.177 479.880 14.450.177 46.070.120 32.099.823
07.02 Venta de Servicios 46.550.000 0 46.550.000 479.880 14.450.177 479.880 14.450.177 46.070.120 32.099.823
07.02.001 Cobros a Usuarios no 4.250.000 0 4.250.000 479.880 1.250.847 479.880 1.250.847 3.770.120 2.999.153
beneficiarios
07.02.001.001 Cobros Consultorio Victor 250.000 0 250.000 13.400 19.420 13.400 19.420 236.600 230.580
Bertin Soto
07.02.001.002 Cobros Consultorio Iris Veliz 250.000 0 250.000 169.410 330.030 169.410 330.030 80.590 -80.030
Hume
07.02.001.003 Cobros Consultorio Amador 250.000 0 250.000 11.000 105.000 11.000 105.000 239.000 145.000
Neghme Rodriguez
07.02.001.004 Cobros S.A.P.U. 3.000.000 0 3.000.000 259.500 522.000 259.500 522.000 2.740.500 2.478.000
07.02.001.005 Cobros Consultorio Remigio 250.000 0 250.000 0 128.327 0 128.327 250.000 121.673
Sapunar Marin
07.02.001.006 Cobros Consultorio Eugenio 250.000 0 250.000 26.570 146.070 26.570 146.070 223.430 103.930
Petrocelli
07.02.002 Convenios Campo Clinico 42.300.000 0 42.300.000 0 13.199.330 0 13.199.330 42.300.000 29.100.670
08 C x C Otros Ingresos 290.000.000 71.267.371 361.267.371 27.135.587 233.601.523 27.135.587 233.601.523 334.131.784 127.665.848
Corrientes
08.01 Recuperaciones y 219.500.000 0 219.500.000 20.665.984 128.185.808 20.665.984 128.185.808 198.834.016 91.314.192
Reembolsos por Licencias
Médicas
08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley 3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
N°19.345 y Ley N°19.117
Articulo Unico
08.01.002 Recuperacion Art.12 Ley N° 216.500.000 0 216.500.000 20.665.984 128.185.808 20.665.984 128.185.808 195.834.016 88.314.192
18.196 y Ley N°19.117
Art.Unico
08.99 Otros 70.500.000 71.267.371 141.767.371 6.469.603 105.415.715 6.469.603 105.415.715 135.297.768 36.351.656
08.99.999 Otros 70.500.000 71.267.371 141.767.371 6.469.603 105.415.715 6.469.603 105.415.715 135.297.768 36.351.656
08.99.999.001 Otros 70.500.000 60.217.371 130.717.371 5.073.011 88.960.770 5.073.011 88.960.770 125.644.360 41.756.601
08.99.999.002 Otros Programas o convenios 0 1.000.000 1.000.000 114.480 334.351 114.480 334.351 885.520 665.649
08.99.999.003 Reintegros por no 0 10.000.000 10.000.000 1.241.767 16.070.107 1.241.767 16.070.107 8.758.233 -6.070.107
cumplimiento de Contratos
DESAMU
08.99.999.004 Otros Programas (Senda) 0 50.000 50.000 40.345 50.487 40.345 50.487 9.655 -487
15 Saldo Inicial de Caja 790.000.000 1.554.490.106 2.344.490.106 0 0 0 0 2.344.490.106 0




